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Aan
de heer M. Berends en E. Veenstra,

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 23 april 2009

Ons kenmerk 17/5.2/2009003769

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van PvdA inzake begeleiding stagiairs bij bedrijven.

Geachte heer Berends en heer Veenstra,

Vraag 1
Is het college bekend met deze cijfers?

Antwoord 1

Nee, niet bekend met cijfers. Alleen datgene wat in de landelijke en regionale pers verschijnt. In diverse publicaties zijn berichten verschenen over

"Een mogelijk gevaar voor 150.000 leerplaatsen” in Nederland.

Deze veronderstelling is gebaseerd op de verwachte stagevraag (gebaseerd op hoeveel jongeren in het MBO worden opgeleid) afgezet tegen het aantal beschikbare stageplaatsen. Deze plaatsen worden gebaseerd op het aantal leerbedrijven dat werktijdverkorting heeft aangevraagd of een kenniscentrum om extra ondersteuning vraagt in verband met problemen veroorzaakt door de crisis.

Vraag 2
Komen deze geluiden uit het gehele onderwijsveld?

Antwoord 2

Afhankelijk van de sector en het eigen opleidingsaanbod zijn de geluiden uit het Drentse onderwijsveld verschillend. Zo geven sommigen aan geen knelpunt rondom BOL (Beroepsopleidende leerweg) en BBL (Beroepsbegeleidende leerweg) stageplaatsen te ervaren.

Terwifl onderwijsinstellingen die bijvoorbeeld opleidingen in de bouwsector verzorgen aangeven dat het moeilijker wordt voldoende beroepspartijvorming plaatsen voor de BBL en stageplaatsen voor de BOL te vinden.


Het Drenthe College probeert de druk op de stagemarkt te reguleren door steeds meer samen met het vmbo op te trekken door het ontwikkelen van regionale stage-bureaus voor vmbo en mbo. Dit om de contacten met het bedrijfsleven beheersbaar te houden.

Vraag 3

Ziet het

college mogelijkheden om hier iets aan te doen?

Antwoord 3

Voor stage- en leerbanen zijn in directe zin in principe vier partijen in beweging: onderwijs, bedrijfsleven, kenniscentra en de leerling. In die zin is hier geen rol voor ons weggelegd.

De afgelopen anderhalfjaar is door ons de "Regeling stagevouchers” uitgevoerd.
De regeling werd uitgevoerd door midden- en kleinbedrijff Emmen en was gericht op stageplaatsen voor leerlingen in het praktijkonderwijs en het mbo die wat extra aandacht nodig hebben. De looptijd bedroeg het kalenderjaar 2008. Op dit moment wordt een eindevaluatie gemaakt die ongeveer eind mei zal verschijnen. Wijj stellen dan ook voor deze evaluatie af te wachten.

Vraag 4
Is een "Stimuleringsregeling Premie op Stageplaatsen” wellicht een idee om nader uit te

werken

met het onderwijsveld in samenwerking met VNO/NCW?

Antwoord 4

Alvorens nieuwe mogelijkheden te ontwikkelen willen wij voorstellen om de evaluatie van de subsidieregeling "Stagevouchers” af te wachten.

En mogelijk aan te sluiten bij de voorstellen in het kader van de provinciale aanpak kredietcrisis. Hierin hebben wij aangegeven regionale scholingsprogramma’s te ontwikkelen door het bijeenbrengen en ondersteunen van onderwijsinstellingen, sociale partners en regionaal bedrijfsleven. Hier ligt een mogelijkheid om de vraag naar stageplaatsen mee te nemen.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, secretaris

Bijlage(n):

cvd/coll.


PROV. BESTUUR VAN DRENTHE

No.: zcvc;;;:oo?-%f/
Ingek.. 31 MRT 2809
AFDELING 5&@/ QC 5¢0

TE BEH. DOOR:

DWS: I GAFD.:

PvbDA STATENFRACTIE DRENTHE

Aan Gedeputeerde Staten van Drenthe
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Datum: 29 maart 2009

Betreft: vragen ex artikel 41 R.v.O.

Het Alfacollege constateert dat de opleiding van studenten in Drenthe en Groningen in de problemen komt omdat bedrijven steeds minder stagiairs begeleiden. Bedrijven maken door de recessie minder tijd en geld vrij om stagelopers goed te begeleiden. De PvdA ziet met het

Alfacoliege een probleem ontstaan wanneer er een tekort aan stageplaatsen is. Vooral voor beroepsopleidingen zijn stages van groot belang.

Wij hebben dan ook de volgende vragen aan het College van Gedeputeerde Staten:

1. Is het college bekend met deze situatie (cijfers)?
2. Komen deze geluiden uit het gehele onderwijsveld?
3. Ziet het college mogelijkheden om hier iets aan te doen?

4. Is een 'Stimuleringsregeling Premie op Stageplaatsen' wellicht een idee om nader uit te werken met het onderwijsveld in samenwerking met VNO/NCW?

Wij vertrouwen op spoedig antwoord.

Met vriendelijke groet,

Michel Berends en Eddy Veenstra
PvdA statenfractie

Fractiemedewerker:

Ida Gerda Emmens, De Waring 31, 7908 LG Hoogeveen
Tel: 0528 240 403 of 06 5599 8261

E-mail: i.emmens@drenthe.nl

